ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHXH&NV                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          KHOA GIÁO DỤC                                  TP. Hồ Chí Minh, ngày 23  tháng 8  năm 2018

THÔNG BÁO

V/v tổ chức lễ đón tân sinh viên khóa 2018-2022 và tuyên dương- khen thưởng sinh viên đầu năm học mới 2018-2019

Kính gửi:  Sinh viên và GVCN các khóa của khoa Giáo dục
Để tổ chức thành công lễ đón tân sinh viên khóa 2018-2022 (K.19) cũng như thực hiện tốt hoạt động tuyên dương - khen thưởng sinh viên của Khoa nhân năm học mới 2018-2019, nay Khoa Giáo dục thông báo đến toàn thể sinh viên trong Khoa các nội dung sau:
1. VỀ CÔNG TÁC TỔ CHỨC LỄ ĐÓN TÂN SINH VIÊN K.19 (KHÓA 2018-2022)
1.1. Công tác chuẩn bị:
Ban chấp hành Đoàn Khoa và Liên Chi Hội sinh viên Khoa cùng với tập thể lớp GD Khóa 2017- 2021 chịu trách nhiệm chính trong việc xây dựng kế hoạch và khâu tổ chức;
Bộ phận Quản lý sinh viên Khoa chịu trách nhiệm chỉ đạo và định hướng nội dung tổ chức buỗi lễ;
Tập thể lớp các khóa của Khoa cử đại diện tham gia vào BTC và có trách nhiệm chuẩn bị các tiết mục, các hoạt động theo nội dung chương trình được duyệt;
GVCN khóa 2017-2021 (2 lớp CN QLGD và TLGD) có trách nhiệm theo dõi, giúp đỡ và đôn đốc lớp mình tham gia tốt hoạt động này nhằm đạt được thành công chung.
1.2. Thời gian- địa điểm tổ chức: Dự kiến vào sáng  thứ hai (10/9/2018) tại Hội trường C, cơ sở Thủ Đức.
1.3. Thành phần tham dự: Tất cả sinh viên của Khoa; Thầy, Cô khoa Giáo dục và các đại biểu khác.

1.4. Tiến độ thực hiện:
- Triển khai thông báo đến GVCN, các lớp và BCH Đoàn - LCH SV Khoa GD: ngày 24/8/2018
- Lớp 2017 cùng BCH Đoàn, LCH SV Khoa GD xây dựng và hoàn chỉnh kế hoạch tổ chức trình BCN Khoa duyệt: hạn chót ngày 30/8/2018;

- Họp BTC, đại diện BCH Đoàn - Hội các lớp với Bộ phận CTSV Khoa để triển khai phân công nhiệm vụ cụ thể, thống nhất nội dung và dàn ý kịch bản CT: ngày 31/8//2018;
- Các lớp và cá nhân/nhóm hoàn tất khâu chuẩn bị đồng thời gửi kịch bản chi tiết CT về Bộ phận CTSV Khoa để xét duyệt: từ ngày 1 đến 7/9/2018;
- Kiểm tra công tác chuẩn bị và chạy nháp chương trình: ngày 8/9/2018 tại cơ sở Thủ Đức;
- Chương trình chính thức: 8g00 ngày 10/9/2018 tại Hội trường C, cơ sở Thủ Đức.
2. VỀ HOẠT ĐỘNG TUYÊN DƯƠNG- KHEN THƯỞNG SINH VIÊN CỦA KHOA
Trong lễ đón tân sinh viên khóa 2018-2022 có nội dung tuyên dương - khen thưởng sinh viên của Khoa, cụ thể như sau:
2.1. Thành phần và các danh hiệu tuyên dương - khen thưởng:
1. Thủ khoa tuyển sinh khóa 2018 - 2012 (1 SV nếu không có SV đồng điểm)
2. Tốt nghiệp thủ khoa chuyên ngành TLGD và QLGD khóa 2014 - 2018 (mỗi chuyên ngành 1 SV)
3. Khen thưởng cấp Khoa cá nhân đạt thành tích tốt nhất về học tập và phong trào (mỗi lớp tối đa 2 SV). Lưu ý: - Không tính khóa 2018-2022; - Không đưa vào danh sách SV đã được nhà trường khen thưởng ngày 6/09/2018; - Các lớp đã gửi danh sách khen thưởng cá nhân  NH 2017-2018 không được xét khen thưởng cấp Trường  sẽ được tuyên dương cấp Khoa.
4. Gương cán bộ Đoàn - Hội nổi bật trong công tác Đoàn - Hội của Khoa năm học 2017-2018 (không quá 5 đồng chí)
5. Đội/nhóm/câu lạc bộ đạt thành tích xuất sắc NH 2017-2018 ( tối đa 2 suất).
6. Tập thể lớp ( tối đa 2 suất) có tham gia và đóng góp tích cực trong các hoạt động của Khoa cũng như chào mừng 60 năm thành lập Trường (Hội thao, Hội diễn...)
2.2. Hồ sơ xét tuyên dương - khen thưởng:
- Mẫu Khen thưởng cá nhân:
	STT
	HỌ TÊN
	MSSV
	DANH HIỆU ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG
	THÀNH TÍCH NỔI BẬT
	GHI
CHÚ

	(Xét tối đa 2 SV/1 lớp)

- Mẫu khen thưởng Đội, nhóm, CLB, tập thể lớp:

	Tên
Đội/nhóm/CLB/tập thể lớp
	Thành tích
	Danh hiệu đề xuất khen thưởng
	Ghi chú

2.3. Tiến độ thực hiện: Gửi danh sách về khoa Giáo Dục trên cơ sở thông qua GVCN hạn chót ngày 31/8/2018 tại địa chỉ  e-mail: hdsv.edu@gmail.com
(Lưu ý:  đây là mail chính thức của Khoa GD về công tác sinh viên nên có bất cứ văn bản liên quan đến hoạt động SV thì các lớp, Đoàn- Hội của Khoa chuyển thông tin qua mail này từ NH 2018-2019).
Trên đây là nội dung chính của thông báo về việc tổ chức lễ đón tân sinh viên Khóa 2018-2022 (K.19) và công tác chuẩn bị tuyên dương- khen thưởng sinh viên của Khoa trong năm học 2018-2019, đề nghị SV các khóa nắm bắt đầy đủ và triển khai thực hiện thành công.
Trân trọng.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: CTSV Khoa.
	P. TRƯỞNG KHOA
(đã ký)
Nguyễn Thành Nhân

	3